
Совет Сошниковского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области третьего созыва

 

РЕШЕНИЕ

Совета Сошниковского сельского поселения

        

О внесении изменений в решение Совета Сошниковского сельского поселения от 22.12.2022 № 50 «О бюджете
Сошниковского сельского поселения на 2023 год и

на плановый период 2024 и 2025 годов»

 

Принято

Советом Сошниковского сельского поселения

27 сентября 2023 года

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сошниковского сельского поселения, Совет Сошниковского
сельского поселения РЕШИЛ:

 

1. Внести в решение Совета Сошниковского сельского поселения от 22.12.2022 № 50 «О бюджете Сошниковского сельского поселения на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

     1) приложение 4 изложить в новой редакции (приложение 1);

     2) приложение 6 изложить в новой редакции (приложение 2).

2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования в соответствии с частью 7 статьи 37 Устава Сошниковского
сельского поселения.

 

 

 

 

Глава                                                                                 Председатель Совета

Сошниковского сельского поселения                       Сошниковского сельского поселения                  

                                               МЕ Хлюпин                                                                   А.В.Корягин                                                     

   

д. Сошники

27 сентября 2023 года

№ 31



Приложение 1

к решению Совета

Сошниковского сельского поселения

от 27.09.2023 № 31

Приложение 4

к решению Совета

Сошниковского сельского поселения

от 22.12.2022 № 50

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и не включенным в
муниципальные программы направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета

Сошниковского сельского поселения на 2023 год

 

 

Документ, учреждение Целевая
статья

Вид

расхода
Сумма,
(руб.)

Администрация Сошниковского сельского поселения Вичугского
муниципального района Ивановской области     16 052

739,91

Муниципальная программа «Совершенствование институтов местного
самоуправления Сошниковского сельского поселения на 2023-2025 гг.» 0100000000   4 165

375,00

Подпрограмма «Обеспечение деятельности администрации Сошниковского
сельского поселения и развитие муниципальной службы» 0110000000   3 676

627,00

Основное мероприятие Обеспечение деятельности администрации
Сошниковского сельского поселения и развитие муниципальной службы 0110100000   3 676

627,00

Обеспечение функционирования главы местной администрации (Расходы
на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами)

0110100010 100 670 119,00

Обеспечение функционирования местной администрации (Расходы на
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами)

0110100020 100 3 006
508,00

Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы органов
местного самоуправления Сошниковского сельского поселения» 0120000000   312 748,00



Основное мероприятие Укрепление материально-технической базы
органов местного самоуправления 0120100000   312 748,00

Обеспечение деятельности администрации Сошниковского сельского
поселения в рамках подпрограммы «Укрепление материально-технической
базы органов местного самоуправления» (Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

0120100030 200 310 248,00

Обеспечение функционирования местной администрации в рамках
подпрограммы «Укрепление материально-технической базы органов
местного самоуправления» (Иные бюджетные ассигнования)

0120100040 800      
2500,00

Подпрограмма «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших выборные
муниципальные должности и должности муниципальной службы в
Сошниковском сельском поселении»

0130000000   150 000,00

Основное мероприятие Пенсионное обеспечение лиц, замещавших
выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы
в Сошниковском сельском поселении

0130100000   150 000,00

Доплата к пенсии муниципальных служащих (Социальное обеспечение и
иные выплаты населению) 0130190010 300 150 000,00

Подпрограмма «Профессиональное развитие и подготовка кадров
муниципальной службы и работников администрации Сошниковского
сельского поселения

0140000000   25 000,00

Основное мероприятие Повышение уровня квалификации органов
местного самоуправления и работников администрации Сошниковского
сельского поселения

0140100000   25 000,00

Оплата за обучение по повышению уровня квалификации органов
местного самоуправления и работников администрации Сошниковского
сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

0140100060 200 25 000,00

Подпрограмма "Развитие и поддержка малого и среднего
предпринимательства в Сошниковском сельском поселении на 2023-2025
гг."

0150000000   1000,00

Основное мероприятие "Развитие и поддержка малого и среднего
предпринимательства в Сошниковском сельском поселении на 2023-2025
гг."

0150100000   1000,00

"Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в
Сошниковском сельском поселении на 2023-2025 гг." (Закупка товаров,
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

0150100050 200 1000,00

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и
создание условий для эффективного управления муниципальными
финансами в Сошниковском сельском поселении на 2023-2025 гг.»

0200000000  
968 747,80

 

Подпрограмма «Совершенствование системы предоставления
межбюджетных трансфертов из местного бюджета Сошниковского
сельского поселения»

0210000000   99 408,00



Основное мероприятие Организация предоставления государственных и
муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления
государственных и муниципальных услуг

0210100000  
36 608,00

 

Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в
многофункциональных центрах предоставления государственных и
муниципальных услуг (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

0210100005 200 36 608,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету Вичугского муниципального
района из бюджета поселения на осуществление внешнего
муниципального финансового контроля (Межбюджетные трансферты)

0210165050 500 33 800,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету Вичугского муниципального
района из бюджета поселения на осуществление контроля за
исполнением бюджетов поселений (Межбюджетные трансферты)

0210165070 500 29 000,00

Подпрограмма Организация бюджетного процесса Сошниковского
сельского поселения Вичугского муниципального района 0220100000   869 339,80

Выполнение других обязательств органов местного самоуправления
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

0220100110 200 865 808,80

Уплата членских взносов органами самоуправления (иные бюджетные
ассигнования) 0220100120 800 3 531,00

Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности на
территории Сошниковского сельского поселения на 2023-2025 гг.» 0300000000   223 400,00

Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности Сошниковского
сельского поселения» 0310000000   58 000,00

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности (Закупка товаров,
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0310100310 200 50 000,00

Иной межбюджетный трансферт на осуществление части полномочий на
осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на
водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории сельских
поселений Вичугского муниципального района

0310143160 200 8 000,00

Подпрограмма «Резервный фонд Сошниковского сельского поселения» 0320000000   50 000,00

Основное мероприятие Резервные фонды местной администрации 0320100000 800 50 000,00

Подпрограмма «Обеспечение деятельности инспектора военно-учетного
стола» 0330000000   115 400,00

На осуществление первичного воинского учета органами местного
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 0330100000 200 115 400,00

Осуществление первичного воинского учета органами местного
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов(Закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

0330151180 200 2500,00



Осуществление первичного воинского учета органами местного
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов(Расходы
на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами)

0330151180 100 112 900,00

Муниципальная программа «Развитие культуры в Сошниковском сельском
поселении Вичугского муниципального района Ивановской области на
2023-2025 гг»

0400000000   4 255
427,00

Подпрограмма «Развитие культуры и укрепление материально-
технической базы учреждений культуры в Сошниковском сельском
поселении»

0410000000   4 255
427,00

Основное мероприятие Обеспечение выполнения функций
муниципальными бюджетными учреждениями – организация культурного
досуга и отдыха населения)

0410100000   3 440
854,00

Осуществление обеспечения выполнения функций муниципальными
бюджетными учреждениями – организация культурного досуга и отдыха
населения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

0410100410 600 3 440
854,00

Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней
заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений
культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской
области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям
и иным некоммерческим организациям)

0410180340 600 806 427,00

Поэтапное доведение средней заработной платы работникам культуры
муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней
заработной платы в Ивановской области

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям)

04101S0340 600 8146,00

Муниципальная программа «Развитие инфраструктуры Сошниковского
сельского поселения на 2023-2025 гг.» 0500000000   6 218

440,11

Подпрограмма «Благоустройство территории Сошниковского сельского
поселения» 0510000000   3 607

921,00

Основное мероприятие Уличное освещение и содержание уличного
освещения 0510100000   1 276

000,00

Уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0510100310 200 1 276

000,00

Прочие мероприятия по благоустройству 0510200000   1 745
009,00

Проведение прочих мероприятий по благоустройству (Закупка товаров,
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0510200310 200 971 326,58

Осуществление комплексного развития сельских территорий Ивановской
области на реализацию мероприятий по благоустройству сельских
территорий

05102L5763 200 280 000.00



Софинансирование к осуществлению комплексного развития сельских
территорий на реализацию по благоустройству 05102L5763 200 202 300,42

Иной межбюджетный трансферт на осуществление части полномочий по
устройству, оборудованию, содержанию и эксплуатации общественных
питьевых колодцев, актулизации схем теплоснабжения, водоснабжения и
водоотведения в границах сельских поселений Вичугского
муниципального района

0510243220 200 133 000,00

Иной межбюджетный трансферт на осуществление части полномочий по
строительству, ремонту и содержанию контейнерных площадок для сбора
ТКО на территории сельских поселений Вичугского муниципального
района

0510243180 200 158 382,00

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований
Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных
проектов Благоустройство общественной территории: установка детской
площадки по адресу: Ивановская область, Вичугский
район,д.Сошники,ул.1-я Школьная, около дома №4))

051F2S5101 200 498 875.20

Софинансирование к осуществлению проектов развития территорий
муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных
инициативах (инициативных проектов Благоустройство общественной
территории: установка детской площадки по адресу: Ивановская область,
Вичугский район,д.Сошники,ул.1-я Школьная, около дома №4))

051F2S5101 200 88 036,80

Подпрограмма «Содержание и ремонт дорог общего пользования местного
значения вне границ населенных пунктов Вичугского муниципального
района»

0520000000        823
000,00

Иной межбюджетный трансферт на осуществление части полномочий по
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного
значения вне границ населенных пунктов в границах Вичугского
муниципального района на финансирование мероприятий по содержанию
автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ
населенных пунктов в границах Вичугского муниципального района

0530344130  
326 000,00

 

Осуществление части полномочий по дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог местного значения вне границ
населенных пунктов в границах Вичугского муниципального района на
финансирование мероприятий на ремонт и капитальный ремонт
автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ
населенных пунктов в границах Вичугского муниципального района

0520244020 200 100 000,00

Подпрограмма «Содержание дорог местного значения в границах
населенных пунктов в границах Вичугского муниципального района» 0530000000   1 787

519,11

Иной межбюджетный трансферт на осуществление части полномочий по
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного
значения в границах населенных пунктов поселений Вичугского
муниципального района на финансирование мероприятий по содержанию
автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах
населенных пунктов поселений Вичугского муниципального района

0530144030 200 582 000,00

Проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта,
строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных дорог общего пользования местного
значения, в том числе формирование муниципальных дорожных фондов

05301S0510 200 879519,11

Иной межбюджетный трансферт на осуществление части полномочий по
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного
значения в границах населенных пунктов поселений Вичугского
муниципального района на финансирование мероприятий на ремонт и
капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного

0520144120 200 723 000,00



значения в границах населенных пунктов поселений Вичугского
муниципального района

Муниципальная программа «Управление, содержание и распоряжение
муниципальным имуществом Сошниковского сельского поселения на 2023-
2025 гг.»

0600000000   221 350,00

Подпрограмма «Обеспечение приватизации объектов муниципального
имущества» 0610000000   30 000,00

Основное мероприятие Проведение комплекса работ по постановке на
учет муниципального имущества 0610100000   30 000,00

Проведение комплекса работ по постановке на учет муниципального
имущества (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

0610100510 200 30 000,00

Подпрограмма «Управление, содержание муниципальным имуществом
Сошниковского сельского поселения» 0620000000   191 350,00

Основное мероприятие Выполнение других обязательств органов местного
самоуправления в рамках подпрограммы «Управление, содержание
муниципальным имуществом Сошниковского сельского поселения»

0620100000   1000,00

Выполнение других обязательств органов местного самоуправления в
рамках подпрограммы «Управление, содержание муниципальным
имуществом Сошниковского сельского поселения» (Иные бюджетные
ассигнования)

0620100520 800 1000,00

Осуществление части полномочий по содержанию и ремонту
муниципального жилищного фонда на территории сельских поселений
Вичугского муниципального района

0620143230        190
350,00

Осуществление части полномочий по содержанию и ремонту
муниципального жилищного фонда на территории сельских поселений
Вичугского муниципального района

0620143230 200 190 350,00

Итого     16 052
739,91

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2

к решению Совета



Сошниковского сельского поселения

от 27.09.2023 № 31

Приложение 6

к решению Совета

Сошниковского сельского поселения

от 22.12.2022 № 50

 

Ведомственная структура расходов бюджета Сошниковского сельского поселения на 2023 год

 

 

Наименование Код главного
распорядителя Раздел Подраздел Целевая

статья

Вид

расхода
Сумма,

руб.

Администрация
Сошниковского сельского
поселения Вичугского
муниципального района
Ивановской области

919         16 052
739,91

Общегосударственные
вопросы 919 01 00     5 039

122.80

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

919 01 02 0110100010  

670
119,00

 

Обеспечение
функционирования главы
местной администрации
(Расходы на выплату
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами)

919 01 02 0110100010 100
670

119,00

 

Функционирование
Правительства Российской
Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций

919 01 04     3 319
256,00



Обеспечение
функционирования местной
администрации

919 01 04 0110100020   3 006
508,00

Обеспечение
функционирования местной
администрации (Расходы на
выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами)

919 01 04 0110100020 100
3006

508,00

 

Обеспечение деятельности
администрации
Сошниковского сельского
поселения в рамках
подпрограммы «Укрепление
материально-технической
базы органов местного
самоуправления»

919 01 04 0120100030   312
748,00

Обеспечение деятельности
администрации
Сошниковского сельского
поселения в рамках
подпрограммы «Укрепление
материально-технической
базы органов местного
самоуправления (Закупка
товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

919 01 04 0120100030 200 310
248,00

Обеспечение
функционирования местной
администрации в рамках
подпрограммы «Укрепление
материально-технической
базы органов местного
самоуправления»

919 01 04 0120100040   2500,00

Обеспечение
функционирования местной
администрации в рамках
подпрограммы «Укрепление
материально-технической
базы органов местного
самоуправления» (Иные
бюджетные ассигнования)

919 01 04 0120100040 800 2500,00

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и
органов финансового
(финансово-бюджетного)
надзора

919 01 06    
62

800,00

 

Иные межбюджетные
трансферты бюджету
Вичугского муниципального
района из бюджета
поселений на осуществление
внешнего муниципального
финансового контроля

919 01 06 0210165050   33
800,00



Иные межбюджетные
трансферты бюджету
Вичугского муниципального
района из бюджета
поселений на осуществление
внешнего муниципального
финансового контроля

919 01 06 0210165050 500 33
800,00

Иные межбюджетные
трансферты бюджету
Вичугского муниципального
района из бюджета
поселений на осуществление
контроля за исполнением
бюджетов поселений

919 01 06 0210165070   29
000,00

Иные межбюджетные
трансферты бюджету
Вичугского муниципального
района из бюджета
поселений на осуществление
контроля за исполнением
бюджетов поселений

919 01 06 0210165070 500 29
000,00

Резервные фонды 919 01 11     50
000,00

Резервные фонды местной
администрации 919 01 11 0320100210   50

000,00

Резервные фонды местной
администрации (Иные
бюджетные ассигнования)

919 01 11 0320100210 800 50
000,00

Другие общегосударственные
вопросы 919 01 13     936

947,80

Выполнение других
обязательств органов
местного самоуправления в
рамках подпрограммы
«Управление, содержание
муниципальным имуществом
Сошниковского сельского
поселения»

919 01 13 0620100520   1000,00

Выполнение других
обязательств органов
местного самоуправления в
рамках подпрограммы
«Управление, содержание
муниципальным имуществом
Сошниковского сельского
поселения» (Иные
бюджетные ассигнования)

919 01 13 0620100520 800 1000,00

Проведение комплекса работ
по постановке на учет
муниципального имущества

919 01 13 0610100510   30
000,00



Проведение комплекса работ
по постановке на учет
муниципального имущества
(Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

919 01 13 0610100510 200 30
000,00

Выполнение других
обязательств органов
местного самоуправления

919 01 13 0220100110   865
808,80

Выполнение других
обязательств органов
местного самоуправления

(Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

919 01 13 0220100110 200      865
808,80

Уплата членских взносов
органами самоуправления 919 01 13 0220100120   3 531,00

Уплата членских взносов
органами самоуправления
(иные бюджетные
ассигнования)

919 01 13 0220100120 800 3 531,00

Организация предоставления
государственных и
муниципальных услуг в
многофункциональных
центрах предоставления
государственных и
муниципальных услуг

919 01 13 0210100005   36
608,00

Организация предоставления
государственных и
муниципальных услуг в
многофункциональных
центрах предоставления
государственных и
муниципальных услуг
(Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

919 01 13 0210100005 200 36
608,00

Национальная оборона 919 02 00     115
400,00

Мобилизационная и
вневойсковая подготовка 919 02 03            115

400,00

На осуществление первичного
воинского учета органами
местного самоуправления
поселений, муниципальных и
городских округов

919 02 03 0330151180   115
400,00

Осуществление первичного
воинского учета органами
местного самоуправления
поселений, муниципальных и
городских округов(Расходы на
выплаты персоналу в целях

919 02 03 0330151180 100        112
900,00



обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

Осуществление первичного
воинского учета органами
местного самоуправления
поселений, муниципальных и
городских округов(Закупка
товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)
(муниципальных) нужд)

919 02 03 0330151180 200 2500,00

Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность

919 03 00     58
000,00

Защита населения и
территории от чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера,
пожарная безопасность

919 03 10     58
000,00

Иной межбюджетный
трансферт на осуществление
части полномочий на
осуществление мероприятий
по обеспечению безопасности
людей на водных объектах,
охране их жизни и здоровья
на территории сельских
поселений Вичугского
муниципального района

919 03 10 0310143160 200 8000,00

Обеспечение первичных мер
пожарной безопасности
(Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

919 03 10 0310100310 200 50
000,00

Национальная экономика 919 04 00     2 611
519.11

Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) 919 04 09     2 610

519.11

Осуществление части
полномочий по дорожной
деятельности в отношении
автомобильных дорог
местного значения в границах
населенных пунктов
поселений Вичугского
муниципального района на
финансирование мероприятий
на ремонт и капитальный
ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного
значения в границах
населенных пунктов
поселений Вичугского
муниципального района

919 04 09 0520144120 200

 

723
000,00

 



Осуществление части
полномочий по дорожной
деятельности в отношении
автомобильных дорог
местного значения вне границ
населенных пунктов в
границах Вичугского
муниципального района на
финансирование мероприятий
на ремонт и капитальный
ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного
значения вне границ
населенных пунктов в
границах Вичугского
муниципального района

919 04 09 520244020
200

 

100
000,00

Проектирование
строительства
(реконструкции),
капитального ремонта,
строительство
(реконструкция,) капитальный
ремонт, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего
пользования местного
значения, в том числе
формирование
муниципальных дорожных
фондов

919 04 09 05301S0510 200 879
519.11

Осуществление части
полномочий по дорожной
деятельности в отношении
автомобильных дорог
местного значения в границах
населенных пунктов
поселений Вичугского
муниципального района на
финансирование мероприятий
по содержанию
автомобильных дорог общего
пользования местного
значения в границах
населенных пунктов
поселений Вичугского
муниципального района

919 04 09 0530144030 200 582
000,00

Осуществление части
полномочий по дорожной
деятельности в отношении
автомобильных дорог
местного значения вне границ
населенных пунктов в
границах Вичугского
муниципального района на
финансирование мероприятий
по содержанию
автомобильных дорог общего
пользования местного
значения вне границ
населенных пунктов в
границах Вичугского
муниципального района

919 04 09 0530344130 200 326
000,00

Развитие и поддержка малого
и среднего
предпринимательства в
Сошниковском сельском
поселении на 2023-2025 гг."
(Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

919 04 12 0150100050 200 1000,00



Жилищно-коммунальное
хозяйство 919 05 00     3 798

271.00

Жилищное хозяйство 919 05 01     190
350,00

Осуществление части
полномочий по содержанию и
ремонту муниципального
жилищного фонда на
территории сельских
поселений Вичугского
муниципального района

919 05 01 0620143230 200 190
350,00

Коммунальное хозяйство 919 05 02     291
382,00

Осуществление части
полномочий по устройству,
оборудованию, содержанию,
и эксплуатации общественных
питьевых колодцев,
актулизации схем
теплоснабжения и
водоотведения в границах
сельских поселений
Вичугского муниципального
района

919 05 02 0510243220 200 133
000,00

Осуществление части
полномочий по
строительству, ремонту и
содержанию контейнерных
площадок для сбора ТКО на
территории сельских
поселений Вичугского
муниципального района

919 05 02 0510243180 200 158
382,00

Благоустройство 919 05 03     3 316
539.00

Уличное освещение и
содержание уличного
освещения

919 05 03 0510100310   1 276
000.00

Уличное освещение и
содержание уличного
освещения (Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

919 05 03 0510100310 200 1 276
000,00

Прочие мероприятия по
благоустройству (Закупка
товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

919 05 03 0510200310 200 971
326,58

Осуществление комплексного
развития сельских
территорий Ивановской
области на реализацию
мероприятий по
благоустройству сельских
территорий

919 05 03 05102L5763 200 482
300,42



Реализация проектов
развития территорий
муниципальных образований
Ивановской области,
основанных на местных
инициативах (инициативных
проектов)

919 05 03 051F2S5100 200 586
912.00

Образование 919 07 00     25
000,00

Профессиональная
подготовка, переподготовка и
повышение квалификации

919 07 05     25
000,00

Оплата за обучение по
повышению уровня
квалификации органов
местного самоуправления и
работников администрации
Сошниковского сельского
поселения (Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

919 07 05 0140100060 200 25
000,00

Культура, кинематография 919 08 00     4 255
427,00

Культура 919 08 01     4 255
427,00

Осуществление обеспечения
выполнения функций
муниципальными
бюджетными учреждениями –
организация культурного
досуга и отдыха населения
(Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям)

919 08 01 0410100410 600 3 440
854,00

Софинансирование расходов,
связанных с поэтапным
доведением средней
заработной платы работникам
культуры муниципальных
учреждений культуры
Ивановской области до
средней заработной платы в
Ивановской области.
(Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям)

919 08 01 0410180340 600 806
427,00

Поэтапное доведение средней
заработной платы работникам
культуры муниципальных
учреждений культуры
Ивановской области до
средней заработной платы в
Ивановской области
(Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным

919 08 01 04101S0340 600 8146,00



некоммерческим
организациям)

Социальная политика 919 10 00     150
000,00

Пенсионное обеспечение 919 10 01     150
000,00

Пенсионное обеспечение лиц,
замещавших выборные
муниципальные должности и
должности муниципальной
службы в Сошниковском
сельском поселении

919 10 01 0130190010   150
000,00

Доплата к пенсии
муниципальных служащих
(Социальное обеспечение и
иные выплаты населению)

919 10 01 0130190010 300 150
000,00

ИТОГО           16 052
739,91


